Marid Himmelfahrt St. Nikolaus St. Margaretha

Gottesdienstordnung - Pfarrverband
vom 18.01.2026 bis 08.02.2026

Ewige Anbetung
in Hoslwang
. . am 19.01.2026
Herzliche Einladung
r Um 16:00 Uhr ist die Eréffnung der
- Anbetung mit Aussetzung des
Taizé-Andacht Allerheiligsten.
' Auch dieses Jahr sind die Gebetsstunden
am Freitag, den 23.01.2026 nicht mehr nach Ortsteilen geplant,
sondern jeder kann sich selbst die Zeit dafir
um 19 Uhr nehmen.

Wir beenden die Anbetung um 19:00 Uhr
mit einer Eucharistiefeier. "/

in der Pfarrkirche St. Nikolaus in Hoéslwang




So, 18.01.

Mi, 21.01.

Fr, 23.01.

Sa, 24.01.

So, 25.01.

Mi, 28.01.

Fr, 30.01.

Sa, 31.01.

Gottesdienstordnung fiir Halfing
vom 18.01.2026 bis 08.02.2026

2. SONNTAG IM JAHRESKREIS
10:15 Pfarrgottesdienst - Vorstellung der
Erstkommunionkinder - m. d. Youbilate-Band
19:00 Abendgottesdienst - Vorstellung der Firmlinge —
m. d. Youbilate-Band

HI. Agnes, Jungfrau u. Martyrin und hl. Meinrad,
Monch, Martyrer

18:25 Rosenkranz

19:00 Heilige Messe
A f. + Cousin Sepp Hangendobler v. Monika Stein

Sel. Heinrich Seuse, Ordenspriester, Mystiker
18:25 Rosenkranz und Beichtgelegenheit
19:00 Gottesdienst
JA f. + MU Monika Dinzl v. Josef Dinzl u. Christine Furst

HI. Franz v. Sales, Bischof, Ordensgriinder,
Kirchenlehrer
16:00 Rosenkranz

3. SONNTAG IM JAHRESKREIS
10:15 Pfarrgottesdienst

A f. + Sohn Zacharias Elpelt v. den Eltern m. Fam.
19:00 Abendgottesdienst

JA f. + MU Leni Reineke v. Paul;

JA f. + Klaus Dillinger v. EF

HI. Thomas von Aquin, Ordenspriester, Kirchenlehrer
18:25 Rosenkranz
19:00 Heilige Messe

A f. die Armen Seelen

18:25 Rosenkranz und Beichtgelegenheit
19:00 Gottesdienst

HI. Johannes Bosco, Priester, Ordensgriinder
16:00 Rosenkranz

So, 01.02.

Mi, 04.02.

Fr, 06.02.

Sa, 07.02.
So, 08.02.
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Gottesdienstordnung fiir Halfing
vom 18.01.2026 bis 08.02.2026

4. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Sammlung fiir die Kirchenkerzen
10:15 Pfarrgottesdienst
A f. + MU Anneliese Aicher v. Hans m. Fam;
A f. + Bruder Sebastian Aicher v. Hans m. Fam.
14:00 Fasching fiir Senioren im Pfarrheim
19:00 Abendgottesdienst
JA f. + Blasius u. Anna Guttmann v. Fam. Blasius
Guttmann;
JA f. + EM, VA, SchwiegVA u. Opa Josef Bacher v. d. Fam.;
A f. bds. + Verwandtschaft v. Blasius u. Thekla Guttmann

HI. Rabanus Maurus, Bischof

18:25 Rosenkranz

19:00 Gottesdienst zu Marid Lichtmess - mit Blasiussegen
JA f. + EM, VA u. Opa Erwin Huber v. d. Fam.
A f. + Cousin Sepp Hangendobler v. Rosa u. Sepp Lechner;
A f. + Vorfahren v. Hans u. Christine Aicher

HII. Paul Miki und Gefahrten, Martyrer
18:25 Rosenkranz und Beichtgelegenheit
19:00 Gottesdienst
Zur Info: Aufgrund des Lichtmess-Gottesdienstes am 04.02.,
wird der Herz-Jesu-Freitag-Gottesdienst auf den 13.02.
verschoben! Vielen Dank flr Thr Verstdndnis!

16:00 Rosenkranz

5. SONNTAG IM JAHRESKREIS
10:15 Pfarrgottesdienst
19:00 Abendgottesdienst

A f. + Elisabeth Wagner v. Albert Schmid

Guter Gott,

wir beten fur die
Erstkommunionkinder und die Firmlinge
in unserem Pfarrverband.
Gib Thnen deinen Segen und
behute und begleite sie auf dem
Weg der Vorbereitung.
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Amen.



So, 18.01.

Do, 22.01.

Sa, 24.01.

So, 25.01.

Do, 29.01.

Sa, 31.01.

So, 01.02.

Do, 05.02.

Sa, 07.02.

So, 08.02.

Gottesdienstordnung fiir Sochtenau
vom 18.01.2026 bis 08.02.2026

2. SONNTAG IM JAHRESKREIS
9:00 Pfarrgottesdienst

HI. Vinzenz, Diakon, Martyrer und hl. Vinzenz Pallotti,
Priester

18:30 Rosenkranz

19:00 Abendgottesdienst

HI. Franz v. Sales, Bischof, Ordensgrinder,
Kirchenlehrer

15:30 Beichtgelegenheit

16:00 Vorabendgottesdienst - Vorstellung der Firmlinge
A f. alle + Mitglieder u. + Angehoérigen des ehemaligen
Kasparchores;
Af. d. + GroBEL v. Fam. Ott;
A f. d. + Angehorigen v. Fam. Aschbacher

3. SONNTAG IM JAHRESKREIS
9:00 Pfarrgottesdienst
A f. die Armen Seelen

18:30 Rosenkranz
19:00 Abendgottesdienst
A f. + Heinz Kinne z. 30. Todestag v. d. Fam.

Hl. Johannes Bosco, Priester, Ordensgrinder
Sammlung fiir die Kirchenkerzen

15:30 Beichtgelegenheit

16:00 Vorabendgottesdienst
A. f. bds. + EL v. Fam. Unterbuchner

4. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Sammlung fiir die Kirchenkerzen
9:00 Pfarrgottesdienst

HI. Agatha, Jungfrau, Martyrin
18:30 Rosenkranz
19:00 Gottesdienst zu Marid Lichtmess - mit Blasiussegen
Zur Info: Aufgrund des heutigen Lichtmess-Gottesdienstes, wird
der Herz-Jesu-Freitag-Gottesdienst auf den 13.02.
verschoben! Vielen Dank fur Thr Verstindnis!

15:30 Beichtgelegenheit
16:00 Vorabendgottesdienst
A f. + Franz Kaspar v. ehemaligen Singkreis

5. SONNTAG IM JAHRESKREIS
9:00 Pfarrgottesdienst
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So, 18.01.

Mo, 19.01.

Di, 20.01.

Mi, 21.01.
Do, 22.01.
Fr, 23.01.

Sa, 24.01.

So, 25.01.

Mo, 26.01.
D1, 27.01.

9:00

15:30

15:30
16:00

19:00

18:30
19:00

15:30
15:30

18:30
19:00

18:30
19:00

9:00
15:30
15:30

18:30
19:00

Gottesdienstordnung fiir Hoslwang
vom 18.01.2026 bis 08.02.2026

2. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Pfarrgottesdienst - Vorstellung der
Erstkommunionkinder

A f. + Rosi Adamer v. Irmi Ziegelschmid;

A f. + EL u. Bruder v. Elfriede Maier, Radl;

A f. + Mitglieder Georg Prankl, Sebastian Winkler u. Franz
Kaspar u. alle Verstorbenen Mitglieder v. d. Feuerwehr
Hoéslwang

Rosenkranz

Rosenkranz

Ewige Anbetung - mit Aussetzung des Allerheiligsten -

anschl. Anbetungsstunden mit freier Zeiteinteilung
Heiliges Amt zu Ehren des Heiligsten
Altarsakramentes

HI. Fabian, Papst, Méartyrer und hl. Sebastian,
Martyrer

Rosenkranz

Heilige Messe

Rosenkranz
Rosenkranz

Rosenkranz
Taize-Andacht

Rosenkranz und Beichtgelegenheit
Vorabendgottesdienst

JA f. + MU Anna Reiter m. E. + VA Josef u. + Bruder Josef v.

Maria Schonhuber m. Fam.;
A f. + Cousin August Hell v. Benno Hell, Amerang

3. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Pfarrgottesdienst - Vorstellung der Firmlinge

JA f. + MU, SchwiegMU u. Oma Elisabeth Dettl v. d. Fam.
Rosenkranz

Rosenkranz

Rosenkranz

Heilige Messe

JA f. + Anna u. Ludwig Schachner;

JA f. + EL, SchwiegEL u. GroBEL Maria u. Andreas
Hintermayr v. Fam.;

JA f. + EM, VA u. Opa Johann Daxenberger m. E. + GroBEL
u. + TA Juliane Daxenberger v. d. Langl-Fam.

A f. + Gini Lentner u. Waltraud Hasinger

Mi, 28.01.

Do, 29.01.

Fr, 30.01.

Sa, 31.01.

So, 01.02.

Mo, 02.02.

Di, 03.02.

Mi, 04.02.
Do, 05.02.

Fr, 06.02.

Sa, 07.02.

So, 08.02.

Gottesdienstordnung fiir Hoslwang
vom 18.01.2026 bis 08.02.2026

15:30
15:30

18:30
19:00

18:30
19:00

9:00
15:30

15:30

18:30
19:00

15:30
15:30
8:00

15:30
18:30
19:00

9:00

15:30

HI. Thomas von Aquin, Ordenspriester, Kirchenlehrer
Rosenkranz

Rosenkranz

Rosenkranz

Heilige Messe - anschl. Eucharistische Anbetung (bis
21.30 Uhr)

A f. + Heinz Kinne v. Anbetungsteam

HI. Johannes Bosco, Priester, Ordensgrinder
Sammlung fiir die Kirchenkerzen
Rosenkranz und Beichtgelegenheit

Vorabendgottesdienst

JA f. + VA Martin Schied v. Martin Schied;

Af. + EM, VA u. Opa Sebastian Winkler v. d. Fam.;
A f. + Schwigerin, TA, GroBTA Anna Winkler v. Fam.
Winkler;

A f. + Hans-Reinhard Schmidl v. Fam. Konrad Blank;
A f. bds. + EL v. Konrad u. Renate Blank

4. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Sammlung fiir die Kirchenkerzen
Pfarrgottesdienst

Rosenkranz

DARSTELLUNG DES HERRN (Maria Lichtmel3)
Rosenkranz

Rosenkranz

Gottesdienst zu Marid Lichtmess - mit Blasiussegen
JA f. + EM u. VA Stefan Hintermayr v. d. Fam.

A f. + Maria Schachner v. Fam. Gsinn-Schachner

Rosenkranz
Rosenkranz

Herz-Jesu-Freitag-Gottesdienst
A f. + Anna Ullrich v. Therese Hintermayer, Kronberg
Rosenkranz

Rosenkranz und Beichtgelegenheit
Vorabendgottesdienst

5. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Pfarrgottesdienst

JA f. + VA Stefan Rieplhuber v. Stefan Rieplhuber
JA f. + GroBEL Benno u. Elisabeth Hell v. Fam. Loy
Rosenkranz



