



Herzliche Einladung
zur
Taizé-Andacht
am **Freitag, den 23.01.2026**
um **19 Uhr**

in der Pfarrkirche St. Nikolaus in Höslwang



Mariä Himmelfahrt



St. Nikolaus



St. Margaretha

Gottesdienstordnung – Pfarrverband
vom 18.01.2026 bis 08.02.2026



*Ewige Anbetung
in Höslwang
am 19.01.2026*

Um 16:00 Uhr ist die Eröffnung der Anbetung mit Aussetzung des Allerheiligsten.

Auch dieses Jahr sind die Gebetsstunden nicht mehr nach Ortsteilen geplant, sondern jeder kann sich selbst die Zeit dafür nehmen.

Wir beenden die Anbetung um 19:00 Uhr mit einer Eucharistiefeier.

Gottesdienstordnung für Halfing vom 18.01.2026 bis 08.02.2026

So, 18.01.	2. SONNTAG IM JAHRESKREIS	So, 01.02.	4. SONNTAG IM JAHRESKREIS
10:15	Pfarrgottesdienst - Vorstellung der Erstkommunionkinder - m. d. Youbilate-Band	10:15	Sammlung für die Kirchenkerzen
19:00	Abendgottesdienst - Vorstellung der Firmlinge – m. d. Youbilate-Band	14:00	Fasching für Senioren im Pfarrheim
Mi, 21.01.	Hl. Agnes, Jungfrau u. Märtyrin und hl. Meinrad, Mönch, Märtyrer	19:00	Abendgottesdienst
18:25	Rosenkranz	JA f. + Blasius u. Anna Guttmann v. Fam. Blasius Guttmann;	
19:00	Heilige Messe	JA f. + EM, VA, SchwiegVA u. Opa Josef Bacher v. d. Fam.;	
	A f. + Cousin Sepp Hangendobler v. Monika Stein	A f. bds. + Verwandtschaft v. Blasius u. Thekla Guttmann	
Fr, 23.01.	Sel. Heinrich Seuse, Ordenspriester, Mystiker		
18:25	Rosenkranz und Beichtgelegenheit	Mi, 04.02.	Hl. Rabanus Maurus, Bischof
19:00	Gottesdienst	18:25	Rosenkranz
	JA f. + MU Monika Dinzl v. Josef Dinzl u. Christine Fürst	19:00	Gottesdienst zu Mariä Lichtmess - mit Blasiussegen
Sa, 24.01.	Hl. Franz v. Sales, Bischof, Ordensgründer, Kirchenlehrer		JA f. + EM, VA u. Opa Erwin Huber v. d. Fam.
16:00	Rosenkranz		A f. + Cousin Sepp Hangendobler v. Rosa u. Sepp Lechner;
So, 25.01.	3. SONNTAG IM JAHRESKREIS		A f. + Vorfahren v. Hans u. Christine Aicher
10:15	Pfarrgottesdienst	Fr, 06.02.	Hll. Paul Miki und Gefährten, Märtyrer
	A f. + Sohn Zacharias Elpelt v. den Eltern m. Fam.	18:25	Rosenkranz und Beichtgelegenheit
19:00	Abendgottesdienst	19:00	Gottesdienst
	JA f. + MU Leni Reineke v. Paul;	Zur Info: Aufgrund des Lichtmess-Gottesdienstes am 04.02.,	
	JA f. + Klaus Dillinger v. EF	wird der Herz-Jesu-Freitag-Gottesdienst auf den 13.02. verschoben! Vielen Dank für Ihr Verständnis!	
Mi, 28.01.	Hl. Thomas von Aquin, Ordenspriester, Kirchenlehrer	Sa, 07.02.	16:00 Rosenkranz
18:25	Rosenkranz	So, 08.02.	5. SONNTAG IM JAHRESKREIS
19:00	Heilige Messe	10:15	Pfarrgottesdienst
	A f. die Armen Seelen	19:00	Abendgottesdienst
Fr, 30.01.	18:25 Rosenkranz und Beichtgelegenheit		A f. + Elisabeth Wagner v. Albert Schmid
19:00	Gottesdienst		
Sa, 31.01.	Hl. Johannes Bosco, Priester, Ordensgründer		Guter Gott,
16:00	Rosenkranz		wir beten für die



Gottesdienstordnung für Halfing vom 18.01.2026 bis 08.02.2026

So, 01.02.	4. SONNTAG IM JAHRESKREIS
10:15	Sammlung für die Kirchenkerzen
14:00	Fasching für Senioren im Pfarrheim
19:00	Abendgottesdienst
	JA f. + Blasius u. Anna Guttmann v. Fam. Blasius Guttmann;
	JA f. + EM, VA, SchwiegVA u. Opa Josef Bacher v. d. Fam.;
	A f. bds. + Verwandtschaft v. Blasius u. Thekla Guttmann
Mi, 04.02.	Hl. Rabanus Maurus, Bischof
18:25	Rosenkranz
19:00	Gottesdienst zu Mariä Lichtmess - mit Blasiussegen
	JA f. + EM, VA u. Opa Erwin Huber v. d. Fam.
	A f. + Cousin Sepp Hangendobler v. Rosa u. Sepp Lechner;
	A f. + Vorfahren v. Hans u. Christine Aicher
Fr, 06.02.	Hll. Paul Miki und Gefährten, Märtyrer
18:25	Rosenkranz und Beichtgelegenheit
19:00	Gottesdienst
	Zur Info: Aufgrund des Lichtmess-Gottesdienstes am 04.02.,
	wird der Herz-Jesu-Freitag-Gottesdienst auf den 13.02. verschoben! Vielen Dank für Ihr Verständnis!
Sa, 07.02.	16:00 Rosenkranz
So, 08.02.	5. SONNTAG IM JAHRESKREIS
10:15	Pfarrgottesdienst
19:00	Abendgottesdienst
	A f. + Elisabeth Wagner v. Albert Schmid

Guter Gott,
wir beten für die
Erstkommunionkinder und die Firmlinge
in unserem Pfarrverband.
Gib Ihnen deinen Segen und
behüte und begleite sie auf dem
Weg der Vorbereitung.

Amen.

Gottesdienstordnung für Söchtenau vom 18.01.2026 bis 08.02.2026

So, 18.01.	2. SONNTAG IM JAHRESKREIS
	9:00 Pfarrgottesdienst
Do, 22.01.	Hl. Vinzenz, Diakon, Märtyrer und hl. Vinzenz Pallotti, Priester
	18:30 Rosenkranz
	19:00 Abendgottesdienst
Sa, 24.01.	Hl. Franz v. Sales, Bischof, Ordensgründer, Kirchenlehrer
	15:30 Beichtgelegenheit
	16:00 Vorabendgottesdienst - Vorstellung der Firmlinge A f. alle + Mitglieder u. + Angehörigen des ehemaligen Kasparchores; A f. d. + GroßEL v. Fam. Ott; A f. d. + Angehörigen v. Fam. Aschbacher
So, 25.01.	3. SONNTAG IM JAHRESKREIS
	9:00 Pfarrgottesdienst A f. die Armen Seelen
Do, 29.01.	18:30 Rosenkranz
	19:00 Abendgottesdienst A f. + Heinz Kinne z. 30. Todestag v. d. Fam.
Sa, 31.01.	Hl. Johannes Bosco, Priester, Ordensgründer Sammlung für die Kirchenkerzen
	15:30 Beichtgelegenheit
	16:00 Vorabendgottesdienst A f. bds. + EL v. Fam. Unterbuchner
So, 01.02.	4. SONNTAG IM JAHRESKREIS Sammlung für die Kirchenkerzen
	9:00 Pfarrgottesdienst
Do, 05.02.	Hl. Agatha, Jungfrau, Märtyrin
	18:30 Rosenkranz
	19:00 Gottesdienst zu Mariä Lichtmess - mit Blasiussegen
	Zur Info: Aufgrund des heutigen Lichtmess-Gottesdienstes, wird der Herz-Jesu-Freitag-Gottesdienst auf den 13.02. verschoben! Vielen Dank für Ihr Verständnis!
Sa, 07.02.	15:30 Beichtgelegenheit
	16:00 Vorabendgottesdienst A f. + Franz Kaspar v. ehemaligen Singkreis
So, 08.02.	5. SONNTAG IM JAHRESKREIS
	9:00 Pfarrgottesdienst



Gottesdienstordnung für Höslwang vom 18.01.2026 bis 08.02.2026

	2. SONNTAG IM JAHRESKREIS
So, 18.01.	9:00 Pfarrgottesdienst - Vorstellung der Erstkommunionkinder A f. + Rosi Adamer v. Irmel Ziegelschmid; A f. + EL u. Bruder v. Elfriede Maier, Radl; A f. + Mitglieder Georg Prankl, Sebastian Winkler u. Franz Kaspar u. alle Verstorbenen Mitglieder v. d. Feuerwehr Höslwang 15:30 Rosenkranz
Mo, 19.01.	15:30 Rosenkranz 16:00 Ewige Anbetung - mit Aussetzung des Allerheiligsten - anschl. Anbetungsstunden mit freier Zeiteinteilung 19:00 Heiliges Amt zu Ehren des Heiligsten Altarsakramentes
Di, 20.01.	Hl. Fabian, Papst, Märtyrer und hl. Sebastian, Märtyrer 18:30 Rosenkranz 19:00 Heilige Messe
Mi, 21.01.	15:30 Rosenkranz
Do, 22.01.	15:30 Rosenkranz
Fr, 23.01.	18:30 Rosenkranz 19:00 Taize-Andacht
Sa, 24.01.	18:30 Rosenkranz und Beichtgelegenheit 19:00 Vorabendgottesdienst JA f. + MU Anna Reiter m. E. + VA Josef u. + Bruder Josef v. Maria Schönhuber m. Fam.; A f. + Cousin August Hell v. Benno Hell, Amerang
So, 25.01.	3. SONNTAG IM JAHRESKREIS 9:00 Pfarrgottesdienst - Vorstellung der Firmlinge JA f. + MU, SchwiegMU u. Oma Elisabeth Dettl v. d. Fam. 15:30 Rosenkranz
Mo, 26.01.	15:30 Rosenkranz
Di, 27.01.	18:30 Rosenkranz 19:00 Heilige Messe JA f. + Anna u. Ludwig Schachner; JA f. + EL, SchwiegEL u. GroßEL Maria u. Andreas Hintermayr v. Fam.; JA f. + EM, VA u. Opa Johann Daxenberger m. E. + GroßEL u. + TA Juliane Daxenberger v. d. Langl-Fam. A f. + Gini Lentner u. Waltraud Hasinger

Gottesdienstordnung für Höslwang vom 18.01.2026 bis 08.02.2026

Mi, 28.01.	Hl. Thomas von Aquin, Ordenspriester, Kirchenlehrer 15:30 Rosenkranz
Do, 29.01.	15:30 Rosenkranz
Fr, 30.01.	18:30 Rosenkranz 19:00 Heilige Messe - anschl. Eucharistische Anbetung (bis 21.30 Uhr) A f. + Heinz Kinne v. Anbetungsteam
Sa, 31.01.	Hl. Johannes Bosco, Priester, Ordensgründer Sammlung für die Kirchenkerzen 18:30 Rosenkranz und Beichtgelegenheit 19:00 Vorabendgottesdienst JA f. + VA Martin Schied v. Martin Schied; A f. + EM, VA u. Opa Sebastian Winkler v. d. Fam.; A f. + Schwägerin, TA, GroßTA Anna Winkler v. Fam. Winkler; A f. + Hans-Reinhard Schmidl v. Fam. Konrad Blank; A f. bds. + EL v. Konrad u. Renate Blank
So, 01.02.	4. SONNTAG IM JAHRESKREIS Sammlung für die Kirchenkerzen 9:00 Pfarrgottesdienst 15:30 Rosenkranz
Mo, 02.02.	DARSTELLUNG DES HERRN (Mariä Lichtmeß) 15:30 Rosenkranz
Di, 03.02.	18:30 Rosenkranz 19:00 Gottesdienst zu Mariä Lichtmess - mit Blasiussegen JA f. + EM u. VA Stefan Hintermayr v. d. Fam. A f. + Maria Schachner v. Fam. Gsinn-Schachner
Mi, 04.02.	15:30 Rosenkranz
Do, 05.02.	15:30 Rosenkranz
Fr, 06.02.	8:00 Herz-Jesu-Freitag-Gottesdienst A f. + Anna Ullrich v. Therese Hintermayr, Kronberg 15:30 Rosenkranz
Sa, 07.02.	18:30 Rosenkranz und Beichtgelegenheit 19:00 Vorabendgottesdienst
So, 08.02.	5. SONNTAG IM JAHRESKREIS 9:00 Pfarrgottesdienst JA f. + VA Stefan Rieplhuber v. Stefan Rieplhuber JA f. + GroßEL Benno u. Elisabeth Hell v. Fam. Loy 15:30 Rosenkranz